
REGISTRO GENERALE N. 325 del 14/12/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 325 del 14/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 153 del 14/12/2020 
PROPOSTA N. 423 del 14/12/2020 
 
OGGETTO: Decreto del Ministero dei Beni e le attività Culturali e per il turismo n. 267/2020 

“Fondo emergenze imprese e istituzioni cultural” concernente “Contributo alle 
biblioteche per acquisto libri. Sostegno all’editoria libraria. Liquidazione di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il decreto n. 2/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

Premesso che:  

• con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2020/2022;  

• con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 30.07.2019, esecutiva, è stato approvato 
Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

• con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

• con delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

Richiamata la propria determinazione n. 227/112 del 29/09/2020 ad oggetto: “Decreto del Ministero dei Beni 

e le attività Culturali e per il turismo n. 267 del 04/06/2020“ “Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali” 

concernente “Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno all’editoria libraria. Impegno spesa”, con 

la quale si è provveduto ad assumere i seguenti impegni di spesa: 

• impegno di spesa n. 361/2020 di Euro 2000/00, imputando lo stesso sul Cap. n. 3140/2 del bilancio 
dell’esercizio 2020, a favore della Libreria Novecento s.n.c.  

• impegno di spesa n. 362/2020 di Euro 2.000/00, imputando lo stesso sul Cap. n. 3140/2 del bilancio 
dell’esercizio 2020, a favore della Libreria Mieleamaro srl  

• impegno di spesa n. 363/2020 di Euro 1.000/00, imputando lo stesso sul Cap. n. 3140/2 del bilancio 
dell’esercizio 2020, a favore della Libreria Verbavoglio Libreria Emmepi Soc. Coop. A.R.L.  

per procedere alla fornitura di libri da destinare alla biblioteca comunale; 

Considerato che: 

a) la conseguente fornitura  è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, 
termini e condizioni contrattuali pattuite; 

b) la Libreria Novecento Snc  ha rimesso in data 10/12/2020 prot. n. 3350 la relativa fattura di Euro 
2.000/00, I.V.A. assolta dall’editore,  onde conseguirne il pagamento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 325 del 14/12/2020 

c) la Libreria Mieleamaro srl   ha rimesso in data 10/12/2020 prot. n. 3365 la relativa fattura di Euro 
2.000/00, I.V.A. assolta dall’editore,  onde conseguirne il pagamento; 

d) la ditta Verbavoglio Libreria Emmepi Soc. Coop. ARL  ha rimesso in data 10/12/2020 prot. n. 3352 la 
relativa fattura di Euro 1.000/00, I.V.A. assolta dall’editore,  onde conseguirne il pagamento; 

Dato atto che è stato acquisito, per ciascuna libreria succitata, il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC)  in data odierna e che gli stessi risultano regolari; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

NOVECENTO SNC 

LIBRERIA - NUORO 
340-20 10/12/2020 2.000,00 3140/2 361/2020 Z512E8ADB4 

LIBRERIA MIELE 

AMARO SRL - NUORO 
51-20PA 10/12/2020 2.000,00 3140/2 362/2020 Z512E8ADB4 

Verbavoglio Libreria 

EMMEPI SOC COOP    

A R.L. - MACOMER 

94/FE 10/12/2020 1.000,00 3140/2 363/2020 Z512E8ADB4 

 

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 423 del 14/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 14/12/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 423 del 14/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 14/12/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


